
Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2016 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016060800183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUÍ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº PR 008-2016

O PREFEITO MUNICIPAL DEAPUÍ, no uso de suas atri-
buições legais, CONSIDERANDO o teor do Relatório da COMIS-
SÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, referente à licitação na mo-
dalidade de PREGÃO PRESENCIAL SRP - PP Nº. PR008-2016,Ti-
po: Menor Preço por Item; CONSIDERANDO que o processo li-
citatório foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-
se vencedora a licitante que ofertou a menor proposta orçada; CON-
SIDERANDO que no referido certame licitatório foram respeitados
todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDE-
RANDO que a inexistência de recursos pendentes ao referido pro-
cedimento, como vencedora do referido certame, através do PREGÃO
PRESENCIALSRP Nº.PR 008-2016. DECRETA: I - HOMOLOGAR
a decisão adotada pela COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
constante do Relatório apresentado onde foi considerada a Licitante:
TRANSPORTE E TURISMO ESTRELA DE RONDONIA LTDA-
ME, CNPJ: 01.557.408/0001-21constando o valor total de
R$155.700,00(Cento e cinquenta e cinco mil setecentos reais) e a
Empresa JUCÉLIA RODRIGUES LOPES EIRELI-ME,
CNPJ:23.146.011/0001-80constando o valor total de R$131.097,00 (
Cento e trinta e um mil e noventa e sete reais) como vencedores o
referido certame, através do PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº.: PR
008 -2016, tendo como Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Transporte Terrestre de Passageiros e Car-
gas, para atender as necessidades das unidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Apuí - Amazonas.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2016-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.021/2016
O PREFEITO MUNICIPAL DEAPUÍ, no uso de suas atri-

buições legais, CONSIDERANDO o teor do Relatório da COMIS-
SÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, referente à licitação na mo-
dalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016-SRP; ONSIDE-
RANDO que o processo licitatório foi julgado com observância de
critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a
menor proposta orçada; CONSIDERANDO que no referido certame
licitatório foram respeitados todos os prazos estabelecidos pela le-
gislação vigente; CONSIDERANDO que a inexistência de recursos
pendentes ao referido procedimento, como vencedora do referido cer-
tame, através doPREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016-SRP. DE-
CRETA: I - HOMOLOGAR a decisão adotada pela COMISSÃO
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO constante do Relatório apresentado
em Ata onde foram consideradas Licitantes:JANDIRA BANDEIRA
MARMENTINNI - ME, CNPJ Nº09.316.129/0001-88, no valor total
de R$ 208.764,80 (duzentos e oito mil setecentos e sessenta e quatro
reais e oitenta centavos)e a Empresa GAIA COMERCIO VARE-
JISTA DE CARNES LTDA -ME CNPJ:10.585.710/0001-84, no valor
total de R$ 242.705,76 (Duzentos e quarenta e dois mil setecentos e
cinco reais e setenta e seis centavos), como vencedoras do referido
certame, através do PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016-SRP que
tem como objetivo: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar do município de Apuí/AM.

Apuí, 23 de maio 2016.
ADIMILSON NOGUEIRA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016

O Município de Apuí, através da Comissão Municipal de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar
sessão para abertura de envelopes dos seguinte certame:PROCESSO
Nº. 022/2016, PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016.Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE GEORREFERENCIAMENTO, GEOPROCESSA-
MENTO, LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E ALTIMETRIA DE
PARTE DA ÁREA URBANA- PARTE C E PARTE A, DO MU-
NICIPIO DE APUÍ- AMAZONAS.Tipo: Menor Valor Global.Data da
abertura de envelopes: 17 de Junho de 2016. Hora: 08:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016

PROCESSO Nº. 023/2016 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, na
sede do Município de Apuí -Amazonas.Tipo: Menor Valor Global.Da-
ta da abertura de envelopes: 20 de Junho de 2016. Hora: 08:00
hs.Local da abertura de envelopes: Comissão Municipal de Licitação
da Prefeitura de Apuí, situada na Av. Treze de Novembro, Praça dos
Três Poderes s/n, Centro, Apuí - AM.Regência legal: Lei n°
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, Lei Mu-
nicipal nº. 235 de 17 de Junho de 2011, subsidiária à Lei Com-
plementar 123/2006 e a Lei complementar 147/2014.Informações:
Comissão Municipal de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016 - SRP

O Município de Apuí, através da Comissão Municipal de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar
sessão para abertura de envelopes dos seguintes certames:PROCES-
SO Nº. 024/2016, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016 - SRP Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETAMENTO DE AERONA-

VE, NO TRECHO: APUI-MANAUS/APUÍ-AMAZONAS, em aten-
dimento as necessidades de Unidades da Prefeitura Municipal de
Apuí - Amazonas.Tipo: Menor Preço Por Item.Data da abertura de
envelopes: 21 de Junho de 2016. Hora: 08:00 hs.Local da abertura de
envelopes: Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Apuí,
situada na Av. Treze de Novembro, Praça dos Três Poderes s/n,
Centro, Apuí - AM.Regência legal: Lei n° 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, e suas alterações posteriores, Lei Municipal nº. 235 de 17
de Junho de 2011, subsidiária à Lei Complementar 123/2006 e De-
creto Municipal nº 008/2013 a Lei complementar 147/2014.Infor-
mações: Comissão Municipal de Licitação.

Apuí/AM, 7 de junho de 2016.
ARILDO DIAS

Presidente da Comissão

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2016

Ata de Registro de Preço nº 005/2016. Processo: nº
020/2016. Pregão Presencialnº 008/2016. Objeto: Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de transporte terrestre de
passageiros e cargas, para atender as necessidades das unidades da
Prefeitura Municipal de Apuí - Amazonas, por meio do Sistema de
Registro de Preços. Assinatura da Ata: 25/05/2016. Vigência: 12
meses a contar da publicação na imprensa oficial. Fornecedor ad-
judicatário: TRANSPORTE E TURISMO ESTRELA DE RONDO-
NIA LTDA-ME, CNPJ: 01.557.408/0001-21,sendo vencedora dos
itens nº. 001,003,005,006,008,010,014,015,017,019,020,023, 024,
027, 028, 029, 031, 033, 034, 037, 038, 041, 042, 043, 045, 047, 048,
051, 052, 055, 056, 057, 059, 061, 062, 065, 066, 069, 070, cons-
tando em seu valor global de R$ 155.700,00 (Cento e cinquenta e
cinco mil setecentos reais),JUCÉLIA RODRIGUES LOPES EIRELI-
ME, CNPJ:23.146.011/0001-80,sendo vencedora dos itens nº.002,
004, 007, 009, 011, 012, 013, 016, 018, 021, 022, 025, 026, 030, 032,
035, 036, 039, 040, 044, 046, 049, 050, 053, 054, 058, 060, 063, 064,
067, 068, constando em seu valor global de R$ 131.097,00(Cento e
trinta e um mil e noventa e sete reais).A ata integral com espe-
cificações, preços e demais informações encontrar-se disponibilizada
para consulta na Secretaria Municipal de Administração, Órgão Ge-
renciador, localizada na Av. 13 de Novembro, Praça dos Três Poderes,
Apuí/AM.

Apuí, 6 de Junho de 2016.
ADRIANE PASSOS SILVA

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2016

Ata de Registro de Preço nº 006/2016. Processo: nº
021/2016. Pregão Presencial nº 009/2016. Objeto: Aquisição de Gê-
neros Alimentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar do Município de Apuí, por meio do Sistema
de Registro de Preços. Assinatura da Ata: 23/05/2016. Vigência: 12
meses a contar da publicação na imprensa oficial. Fornecedor ad-
judicatário: JANDIRA BANDEIRA MARMENTINI-ME,CNPJ:
09.316.129/0001-88,sendo vencedora dos itens nº. 001, 002, 003, 006,
007, 008, constando em seu valor global de R$ 208.764,80 (Duzentos
e oito mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centa-
vos),GAIA COMERCIO VAREJISTA DE CARNES LTDA -ME,
CNPJ Nº. 10.585.710/0001-84,sendo vencedora dos itens nº. 004 e
005, constando em seu valor global de R$ 242.705,76 (Duzentos e
quarenta e dois mil setecentos e cinco reais e setenta e seis cen-
tavos).A ata integral com especificações, preços e demaisinformações
encontrar-sedisponibilizada para consulta na Secretaria Municipal de
Administração, Órgão Gerenciador, localizada na Av. 13 de Novem-
bro, Praça dos Três Poderes, Apuí/AM.

Apuí, 6 de Junho de 2016.
ADRIANE PASSOS SILVA

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2016-SRP

A CPL/PMT, HOMOLOGAR o resultado do Pregão nº.
027/2016 - CPL/PMT - Processo nº. 284 /2016, visando Registro de
Preços para Eventual Aquisição de Retroescavadeira, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Produção e Abastecimento -
SEMPA, Prefeitura Municipal de Tefé, pelo menor preço por item

(01 item), a empresa a seguir relacionada com o respectivo item e
valor:

Item Empresa Vencedora do Certame Vlr Lic. Unit
1 SOTREQ S.A R$ 200.000,000

II - DETERMINAR ao setor competente a convocação do
proponente vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços,
nos termos da legislação pátria vigente.

III - Publique-se no Diário Oficial dos Municípios do Ama-
zonas.

JUCIMAR DE OLIVEIRA VELOSO
Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 095/2016 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cézar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratada: JB Comércio de Peças para Veículos Eireli EPP - CNPJ
n°. 20.831.339/0001-47 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial
nº. 033/2016 - Objeto: fornecimento de pneus, camaras e protetores
para a frota dos ônibus do programa caminho da escola e do PAR
2767/2012, da Secretaria Municipal de Educação de Alagoinhas -
Bahia - valor: R$143.926,00 (cento e quarenta e três mil novecentos
e vinte e seis reais) - Data de Assinatura: 02/05/2016.

Contrato nº. 128/2016 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cézar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratada: A.P. de Oliveira Barreto ME - CNPJ n°.
19.537.357/0001-31 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº.
031/2016 - Objeto: prestação de serviços de confecção de placas de
inauguração, placas cegas, placas em pvc, lonas, totem, placa de
obras e placas internas para padronização das unidades e setores de
saúde do município de Alagoinhas - Bahia- valor: R$122.000,00
(cento e vinte e dois mil reais) - Data de Assinatura: 24/05/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2016

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMEN-
TO DE MATERIAL PENSO PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ALA-
GOINHAS - BAHIA. Recebimento de envelopes e abertura no dia
22/06/2016 às 08h30min. O edital estará à disposição gratuitamente
no site www.doem.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel.
(0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas-BA, 7 de junho de 2016.
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2016-SRP

A Pregoeira realizará licitação em 20/06/2016 ás
15H00MIN, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação:
623221. Aquisição de mobiliário e equipamentos para atendimento da
Creche Proinfância Tipo B, mediante Sistema de Registro de Preços.
Informações: licitacaoamargosa@hotmail.com, www.amargo-
sa.ba.gov.br ou pelo Tel (75) 3634-3977. Divulgação dos outros atos
- Diário Oficial - site: www.amargosa.ba.io.org.br.

Amargosa-BA, 7 de junho de 2016.
CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2016

TOMADA DE PREÇOS 003/2016CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Anguera, CONTRATADA: Pedreira Engenharia Ltda.
CONTRATO Nº. 182/2016. OBJETO: Contratação de empresa para
continuidade da construção de um galpão para fins industriais no
município de Anguera - BA, conforme especificações constantes no
anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos. VALOR GLOBAL: R$ 1.363.399,44
(Hum milhão, trezentos e sessenta e três mil, trezentos e noventa e
nove reais e quarenta e quatro centavos). ASSINATURA DO CON-
TRATO: 06/06/2016.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera. CONTRATA-
DA: Pedreira Engenharia Ltda. TOMADA DE PREÇOS Nº:
003/2016. OBJETO: Contratação de empresa para continuidade da
construção de um galpão para fins industriais no município de An-
guera - BA, conforme especificações constantes no anexo I. RE-
PARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Obras e Ser-
viços Públicos. VALOR GLOBAL R$ 1.363.399,44 (Hum milhão,
trezentos e sessenta e três mil, trezentos e noventa e nove reais e
quarenta e quatro centavos). HOMOLOGAÇÃO: 06/06/2016.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2016

Objeto: serviços de transportes diversos. Menor preço. Dia 23/06/16
às 8:30h. Edital na sede mediante taxa de R$ 20,00.

Aracatu-BA, 7 de junho de 2016.
JOÃO B. A. C. FILHO

Presidente da CPL


